
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete da Direção-geral 

 

 

PORTARIA Nº 06, DE 05 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 
108/2020-IFRS, de 28 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas, RESOLVE: 
 
 Art. 1° ALTERAR o posicionamento da servidora MICHELE OLIVEIRA DA SILVA 
FRANCO, matrícula SIAPE N° 2320208, cargo Auxiliar em Administração, Classe: C, Padrão: 303, 
para Classe: C, Padrão: 304, por motivo de progressão por mérito profissional, a partir de 04 de 
janeiro de 2021. 
 
 
 
 

Rafael Kirchhof Ferret 
Diretor-geral Substituto 

 


